
                       
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 
                              Ufficio VII - Ufficio scolastico di Venezia 

Via A.L. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

  

 
PROT. 8752       Venezia-Mestre, 1.8.2013 
 

                                                                                
IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 3 del  D.M. 29.12.2009, pubblicato sulla G.U. N. 88 DEL 16.4.2010;                                                                
VISTA l’O.M. n. 9 del 13.3.2013 nonché il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del 
personale della scuola per l’a.s. 2013/2014, sottoscritto il 11.3.2013; 
VISTE  le domande di movimento prodotte dal personale ATA interessato; 
VISTE  le disponibilità dell’organico per l’a.s. 2013/14;  
 

D I S P O N E  
 

In data odierna sono disposti e pubblicati all’albo dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Venezia i 
trasferimenti ed i passaggi per l’a.s. 2013/14 del personale ATA.  

Ai sensi dell’art. 12, punto 2, del citato CCNI, sulle controversie riguardanti le materie della mobilità 
in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure 
previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007. 

    I Dirigenti Scolastici vorranno notificare agli interessati l’avvenuto 
trasferimento/passaggio ed inviare i fascicoli “giuridico-economici” del personale trasferito alle 
competenti Istituzioni scolastiche entro il 31.8.2013. 

  I dirigenti scolastici degli istituti di destinazione del personale trasferito devono 
comunicare l’avvenuta assunzione di servizio esclusivamente alla Ragioneria Territoriale dello 
Stato di Venezia. 
         f.to IL DIRIGENTE 
       (dott. Domenico MARTINO 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
di ogni ordine e grado della provincia                   LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. Provinciali della scuola      LORO SEDI 
 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 
Calle dei Cerchieri – Dorsoduro 1263/a                 VENEZIA 
 

Ufficio U.R.P. -                                                           SEDE 


